ПРОТОКОЛ № 1

заседания Координационного совета по малому и среднему

предпринимательству  при Главе Гаврилов-Ямского

муниципального района

г.Гаврилов-Ям                                                                                              26 мая    2015 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Серебряков В..И.- Глава Гаврилов-Ямского муниципального района
Члены Координационного совета:

Галкин С.В.,  Лоханов Г.В., Демьянова И.И., Бычкова Т.Г., Голицын А.В., Горбунов А.О., Горшков М.А.,  Грек Н.А,.  Дятлов Н.Г.,,  Мухтарова Л.В., Плющева Г.А.,  Соколов А.А.,  Таганов В.Н. , Ульянычев М.А., Шемет А.Л.
Приглашенные: Тощигин А.Н., Глава Администрации городского поселения Гаврилов-Ям;
Представители малого бизнеса:

 Исаева   И.К. , Казакова М.С., Тиховов С.А.,
Повестка дня заседания :
1. Торжественное награждение представителей малого и среднего бизнеса.
2. Направления государственной поддержки малого и среднего предпринимательства в 2015 году.

3. План работы  Координационного  совета по малому и среднему    предпринимательству при Главе Гаврилов-Ямского муниципального района  на второе полугодие 2015 года.
4. О персональном составе  Координационного совета.

5. О Дне предпринимателя Ярославской области.
Слушали :

Вопрос 1: Торжественное награждение представителей малого и среднего бизнеса.

Серебряков Владимир Иванович, Глава Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района,   поздравил представителей малого и среднего  бизнеса с профессиональны праздником Днем российского предпринимательства и  вручил:

- Благодарственные письма Департамента инвестиционной политики Ярославской области :

1. Лоханову Г.В., директору ООО «Строймастер»
2. Соколову АА., индивидуальному предпринимателю;

- Почетные Грамоты Главы Гаврилов-Ямского муниципального района:

1.Голицыну Андрею Владимировичу - генеральному директору ООО «Стройкоммунэнерго»;

2. Казаковой Марине  Сергеевне – директору  ООО Мастерская флористического дизайна «ДЖОКОНДА»;

3. Мухтаровой  Любови  Владиславовне – директору  ООО Туристическая компания «ВОЛЖАНКА-ТУР»;

4. Тихонову  Сергею  Анатольевичу – директору  ООО АТП «Пассажирские перевозки».

Тощигин Александр Николаевич, Глава городского поселения Гаврилов-Ям, поздравил представителей малого и среднего  бизнеса с профессиональны праздником Днем российского предпринимательства и  вручил Грамоты Главы городского поселения Гаврилов-Ям:

1.  ООО «Сады Аурики» (директор Курбанниязов Алик Керимбердыевич);

2.  ООО «Гаврилов-Ямский лен» (директор Исаева Ирина Константиновна);

3.  ООО «ГЕНАЦВАЛЕ» (директор Кирш Денис Геннадьевич).

Грек Н.А., директор МУ «Центр поддержки и развития предпринимательства»  вручила грамоту  МУ  «Центр поддержки и развития предпринимательства»,  за активное сотрудничество Тихонову  Сергею  Анатольевичу ,  директору  ООО АТП «Пассажирские перевозки».

Вопрос 2: Направления государственной поддержки малого и среднего предпринимательства в 2015 году.

Слушали: Грек Н.А.,  директора МУ «Центр развития и поддержки предпринимательства».

Вопрос 3: О плане работы Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при Главе Гаврилов-Ямского муниципального района  на  2 полугодие 2015 года.

Слушали : Демьянову И.И.. -  секретаря  Координационного совета.
Предложен проект плана  работы Совета на 2 полугодие 2015 года принять за основу.
Решение № 1 :

Принять план работы Координационного совета на 2 полугодие 2015года.
Вопрос 4: О персональном составе  Координационного совета.
Слушали : Галкина С.В., Сообщил о том, что в связи с изменением места жительства слагает с себя обязанности председателя   Координационного совета  по малому и среднему предпринимательству  при Главе Гаврилов-Ямского муниципального района и  общественного помощника Уполномоченного  по защите прав предпринимателей в Гаврилов-Ямском муниципальном районе.

Слушали :  Лоханова  Г.В.,  заместителя председателя Координационного совета

Предложил: вывести из состава  следующих членов Координационного совета:

1. Галкина.С.В.,

2. Здобнова М.А.,

3. Семенова С.В.

4. Тарасова В.В.

Ввести новых членов совета:

1. Исаеву Ирину Константиновну, директора ООО «Гаврилов-Ямский лен»
2. Казакову Марину  Сергеевну,  директора  ООО Мастерская флористического дизайна «ДЖОКОНДА»;

3. Тихонова  Сергея  Анатольевича,  директора  ООО АТП «Пассажирские перевозки».

4. Кротова Артема Игоревича,  директора ООО «Доломит».
Голосование: - принято единогласно.

Решение № 2 :рекомендовать  Главе Гаврилов-Ямского муниципального района:  вывести из состава следующих   членов Координационного совета: Галкина.С.В., Здобнова М.А., Семенова С.В,. Тарасова В.В
  Ввести  в состав Координационного совета:
Исаеву Ирину Константиновну, директора ООО «Гаврилов-Ямский лен» ,
Казакову Марину  Сергеевну,  директора  ООО Мастерская флористического дизайна «ДЖОКОНДА», Тихонова  Сергея  Анатольевича,  директора  ООО АТП «Пассажирские перевозки», Кротова Артема Игоревича,  директора ООО «Доломит».

Слушали: Лоханова Г.В.:  о выдвижении кандидатуры на должность председателя Координационного совета

Выступил: Горшков М.А.,  предложили выдвинуть на должность председателя Координационного совета  Лоханова Г.В.

Других предложений не поступило.

Голосование: - принято единогласно.
Решение № 3: рекомендовать  Главе Гаврилов-Ямского муниципального района  назначить председателем Координационного совета Лоханова Геннадия Владимировича.

Выступил: Лоханов Г.В., предложил назначить на должность Заместителя председателя Координационного совета  Тихонова С.А.
Выступила: Бычкова Т.Г.,  предложила выдвинуть на должность общественного помощника Уполномоченного  по защите прав предпринимателей в Гаврилов-Ямском муниципальном районе Лоханова Г.В.

Других предложений не поступило.

Голосование: - принято единогласно.

Решение № 4 :  Выдвинуть   кандидатуру  Лоханова Геннадия Владимировича  на должность общественного помощника Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Гаврилов-Ямском муниципальном районе.

Вопрос 5: О Дне предпринимателя Ярославской области.

Слушали: Плющеву Г.А., начальника отдела экономики, предпринимательской  деятельности и инвестиций Администрации муниципального района.

Предложила  представителям малого и среднего  бизнеса  района принять участие в Дне предпринимателя Ярославской области, который состоится 28 мая в г. Ярославле  в отеле «Парк  Инн».

Секретарь Координационного совета                                                                И.И.Демьянова